АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

Об утверждении типового обязательства
служащего администрации городского поселения Мортка,
непосредственно осуществляющего обработку персональных
данных, в случае расторжения с ним трудового договора
прекратить обработку персональных данных, ставших
ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Утвердить типовое обязательство служащего администрации городского поселения Мортка, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, курирующего работу по обработке и защите персональных данных в администрации городского поселения Мортка.

	Исполняющий обязанности

главы городского поселения Мортка

	Т.Л.Кунгурова

Приложение
к распоряжению администрации
городского поселения Мортка
от 16 сентября 2013 года № 112-р
Форма

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

служащего администрации городского поселения Мортка, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей
Я,_________________________________________________________________, (Фамилия, имя, отчество сотрудника)
в качестве сотрудника администрации городского поселения Мортка в период трудовых отношений и в течение 3 (трех) лет после их окончания обязуюсь:

1. Не разглашать сведения конфиденциального характера администрации городского поселения Мортка, которые мне будут доверены или станут известны в результате исполнения своих должностных обязанностей.

2. Не передавать третьим лицам конфиденциальную информацию администрации городского поселения Мортка за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. Выполнять требования приказов, инструкций и положений по обеспечению сохранности конфиденциальной информации.

4. В случае попытки посторонних лиц получить от меня сведения конфиденциального характера, сообщить об этом факте своему непосредственному руководителю.

5. Не использовать знание конфиденциальной информации для деятельности, которая может нанести ущерб администрации городского поселения Мортка, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

6. В случае моего увольнения все носители конфиденциальной информации (рукописи, черновики, машинные носители, распечатки на принтерах, изделия и пр.), которые находились в моем распоряжении в связи с выполнением мною служебных обязанностей в администрации городского поселения Мортка, передать непосредственному руководителю.

7. Об утрате или недостаче носителей конфиденциальной информации, ключей, специальных пропусков, удостоверений, хранилищ, личных печатей, которые могут привести к разглашению информации ограниченного доступа, а также о причинах и условиях возможной утечки сведений немедленно сообщить непосредственному руководителю.

Я предупрежден(а), что лица виновные в нарушении норм, регулирующих получение, обработку и защиту конфиденциальной информации, привлекаются к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, а также привлекаются к гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности в порядке, установленном федеральными законами.

«___»____________________20___ г.

_________________________________

(Фамилия, имя, отчество, подпись лица, давшего обязательство)

16  сентября  2013 года                                                                                                  №  112-р

пгт. Мортка